A H C B . (Archivo Histórico de la Ciudad de Barcelona) . Fondo 
Conselleres. Serie I, leg. 1. Nota facilitada por don José M . a Serra 
Rosselló. 

2 
Barcelona, 19 julio 1410 

Contrato de aprendizaje del oficio de bordador entre Pedro Alon
so y el maestro Martín Vallase. Testigo instrumental Fernando Gon
zalvo, estudiante del Arte de Ramón Llull. 

«Pétrus Alfonsi, oriundus loci de Setuval, regni Portugalie, gra
tis, etc. a die lune proxime venturi, qui erit vicésima prima dies men-
sis iulii presentis, ad unura annum primo et continue venturum, mo-
rabor vobiscum Martino Vallascii, brodatori, habitatori pro nunch 
civitatis Barchinone, promittens nobis quod ero vobis fidelis et lega-
lis et quod serviam vobis in omnibus mandatis vestris, licitis et ho-
nestis, die noctuque iuxta meum posse. Queque a dicto vestro servi
c io non recedam absque vestri licencia et permissu. Et qui contra fa-
cerem dono vobis licencia quod possitis me capere et captum in posse 
vestro reducere et tornare. 

Ego enim promitto emendare vobis omnes dies per quos fuero 
absens, racione fuge vel infirmitatis aut aliis. Et quod emendabo si-
quid malum, etc. 

Et obligo me et omnia mea bona et iuro, sum minor . X X V . 
maior . X X L Renuncio Tete] vos vero teneamini michi providere in 
c ibo et potu prout deceat, et colère me sanum et infirmum, a [ d ] usum 
et consuetudinem Barchinone et aliis, michi docere officium vestrum, 
prout melius poteritis, et ego adicere voluero et potuero, et eciam te
neamini michi dare calciatum tibiarum et pedum, et vestitum eciam 
camisiarum et femuralium sive de bragues. 

A d hec ego dictus Martinus Vallascii. 
Testes Franciscus Fontstar, curritor auris, civis Barchinone, et 

Fernandus Gonsalvi, studens in Arte Magistri Raymundi Lulli, civis 
Barchinone». 

A H P B (Archivo Histórico de Protocolos de Barcelona) . Anto
nio Estapera, leg. 1. «Octavum manuale» años 1409-1410. 
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3 

Barcelona, 21 noviembre 1412 

Recibo firmado por Pedro Martí, maestro de la Ciencia Luliana, 
a los albaceas de Pedro Costa. 

«Die lune X X I . novembris anno predicto [ 1 4 1 2 ] . 
A p o c b a firmata per discretum Petrum Martinum, magistrum 

Sciencie Magistri Raymundi Lulli, quondam, confíteor et recognosco 
vobis supradictis manumissores dicti Petri Costa, quondam, quod 
solvistis michi et ego habui et recepi per manus vestri fratri Bartho-
lomei de Ladernosa, unius ex dictis manumissoribus, recipienti pro 
me et alus consociis meis, viginti octo solidos barchinonenses, scili-
cet X I I I I . solidos oro portando corpus dicti deffunctu ad sepelien-
dum; et residuos. X I I I I . solidos, pro legendo Salmos Penetenciales 
pro anima dicti deffuncti. 

Et ideo renunciando etc. Fiant etc. 
Testes huius rei sunt Rodericus Alberi , prebiter et Johannes 

Ros , scriptor Barchinone comorantes». 

A H P B . Antonio Brocard, leg. 3, man. años 1412-1413. 

4 
• 

Barcelona, 20 octubre 1416 

Apoca firmada por el presbítero Antonio Sedacer, de Za limosna 
para la celebración de misas. 

«Die martis X X . a octobris anno predicto [ 1 4 1 6 ] . 
Ego Anthonius Sedacer, prebiter Barchinone, confíteor et recog-

gnosco vobis dictis manumissoribus dicti Egidii Pereç, quondam, 
quod per manus vestri dicti Guillermi de Ferraria, solvistis michi 
triginta solidos Barchinone, karitate triginta missarum, quas ego et 
quidam alii prebiteri teneabimus pro anima dicti deffuncti, quas 
dictus defunctus mandavit celebran pro anima sua in suo ultimo 
testamento. Et ideo renunciando. 

Testes discretus Johannes Bellons, prebiter et Johannes Osona 
scriptor Barchinone». 

A H P B . Juan Franch (mayor ) leg. 5, man. 5, año 1416. 
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5 

Barcelona, 10 septiembre 1420 

Carta de pago otorgada por Martín Poncio Joan, a Francisco 
Folguers y Claudio Otger, estudiante de la Ciencia Luliana, albaceas 
testamentarios de Bonnin Noguera. 

«Die martis X . a septembris anno a Nativitate Domini millesimo 
C C C C X X . 0 . 

Sit omnibus nofum. Quod ego Martinus Poncii Iobannis, barbi-
tonsor (sic), civis Barchinone. confíteor et recognosco vobis Fran
cisco Folgues, hostalerio, civi dicte Barchinonensis civitatis, et dis
creto Claudio Ottegerii. studenti in Scientia venerabilis Raymundi 
Lullí nrefate civitatis Barchinone, manumissoribus et exequtoribus 
seu ultime voluntatis Bonini Noguerii , quondam textoris civis eius-
dem. civitatis, quod vi et districtu curie vigore cuiusdam precepti 
vobis facti in curia vicarie Barchinone, dedistis, tradidistis solvistis 
michi voluntati mee visinti solidos monete Barchinone de terno, qui 
michi debebantur ner dictum deffunctum, racione pannis quem eme-
rat racione sui officii pro puibus volebant eum distringere et ego 
dictos vieinti solidos bistraxi pro eo fiaquerio cuidas? ...dictos vi-
ginti solidos idem Boninus dum vivebat in humanis debebat. 

Et ideo renunciando. 
Testes discretus Iohannes Scuderii, notarius et Guillelmus Fla-

merii flahuterius, cives Barchinone». 

A H P B . Jaime Isern, leg. 1 , man. año 1420. 

g 

Barcelona, 12 septiembre 1420 

Recibo firmado por el alfarero Pedro Soler a Francisco Folguers 
y Claudio Otger, estudiante de la Ciencia Luliana, albaceas testamen
tarios de Bonnin Noguera.